
COMUNE DI BARANO D’ISCHIA 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI 

Stazione di cura, soggiorno e turismo 

Ufficio Tecnico 

Settore lavori pubblici, demanio, edilizia privata ed urbanistica 
 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE V 

  N. 86/UTC del 13.05.2022     N. 161 Raccolta generale 

OGGETTO: LAVORI PER IL RIPRISTINO DELLA FUNZIONALITÀ IDRAULICA DEL 

CANALE DI ASSORBIMENTO IN LOCALITÀ VATOLIERE ALLA VIA 

PIANO. 

APPROVAZIONE ATTI CONTABILI E LIQUIDAZIONE STATO FINALE 

DEI LAVORI ALLA DITTA ECO.GEA S.R.L.. 

CIG: ZCC31BCEC7 

 

L’anno duemilaventidue il giorno tredici del mese di maggio, nel proprio Ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE   

 

PREMESSO CHE: 

- la Regione Campania con nota prot. 578.592 del 03.12.2020, ha autorizzato la spesa di € 

30.000,00 comprensivo di IVA, per i lavori di “somma urgenza per il ripristino della 

funzionalità idraulica del canale di assorbimento in Località Piano” a valere sugli stanziamenti 

del capitolo di spesa 2126 del bilancio gestionale 2020; 

- con Determina n. 79/UTC (RG 170) del 31.05.2021 sono stati aggiudicati alla ditta “Eco.Gea S.r.l.” 

con sede legale in Barano d’Ischia (NA) alla Via Duca degli Abruzzi, 64, i lavori di “ripristino della 

funzionalità idraulica del canale di assorbimento in località Vatoliere alla Via Piano” con un ribasso 

offerto del 1,00% sull’importo a base di gara di € 16.199,92 oltre sicurezza per € 460,80 ed Iva al 

10%; 

- è stato stipulato con la suddetta impresa la scrittura privata del 03.06.2021; 

- il progetto prevede il seguente quadro economico: 

Quadro Tecnico Economico  

  LAVORI       

1) Importo lavori       €     16.363,56  

2) Oneri aggiuntivi per la sicurezza      €          460,80  

A) TOTALE LAVORI E ONERI AGGIUNTIVI 1) + 2)      €   16.824,36  

          

  SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE       

3) Oneri discarica (a presentazione fattura)      €       9.420,66  

4) I.V.A. sui lavori  10,00%    €       1.682,44  



COMUNE DI BARANO D’ISCHIA 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI 

Stazione di cura, soggiorno e turismo 

Ufficio Tecnico 

Settore lavori pubblici, demanio, edilizia privata ed urbanistica 
 

2 

5) I.V.A. su oneri discarica 22,00%    €       2.072,54  

B) TOTALE SOMME (3+4+5+6)      €   13.175,64  

  T O T A L E   P R O G E T T O (A+B)      €   30.000,00  

 

VISTO: 

- che in data 21.07.2021 è stato redatto il SAL finale dei lavori ed i relativi atti contabili 

per un importo complessivo pari ad € 18.326,79 incluso IVA; 

- il certificato di pagamento dell’21.07.2021 a favore della ditta “Eco.Gea S.r.l.” con sede 

legale in Barano d’Ischia (NA) alla Via Duca degli Abruzzi, 64 – P.IVA: 07463300637“ per 

un importo pari ad € 18.326,79 inclusa Iva. 

- I formulari dei rifiuti conferiti in discarica autorizzata;  

- La fattura n. 58PA21 del 30/12/2021 della Ditta Eco.Gea. srl dell’importo di € 16.660,72 

oltre IVA al 10% per i lavori eseguiti; 

- La fattura n. 11/BIS PA del 05/04/2022 della Ditta Eco.Gea. srl dell’importo di € 9.420,66 

oltre IVA al 22% per gli oneri di discarica; 

- Il documento di regolarità contributiva prot. INAIL 31322829 del 04/02/2022;  

RITENUTO: 

- doversi procedere alla approvazione dello stato finale dei lavori ed alla liquidazione del 

credito dei lavori e degli oneri di discarica dell’Impresa “Eco.Gea S.r.l.”. 

VISTO: 

- Il D.Lgs. 50/2016; 

- Il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n°267 e ss. mm. ed ii.; 

- Il D.Lgs. 19 Aprile 2000 n°145 e ss. mm. ed ii.; 

- lo Statuto Comunale; 

- Il Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti. 

DETERMINA 

per le ragioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

1. di approvare lo Stato Finale dei Lavori a tutto il 21.07.2021 pari ad € 16.660,72 oltre 

IVA al 10% ed i relativi atti contabili; 

2. di approvare il certificato di pagamento dell’importo complessivo di € 18.326,79 a 

favore dell’Impresa “Eco.Gea S.r.l.”, con sede legale in Barano d’Ischia (NA) alla Via 

Duca degli Abruzzi, 43 – P.IVA: 065340212147; 

3. di approvare il certificato di regolare esecuzione redatto in data 07.09.2021 dall’Ing. 

Crescenzo Ungaro, quale Responsabile del V Settore del Comune di Barano 

d’Ischia; 



COMUNE DI BARANO D’ISCHIA 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI 

Stazione di cura, soggiorno e turismo 

Ufficio Tecnico 

Settore lavori pubblici, demanio, edilizia privata ed urbanistica 
 

3 

4. di dare atto che la copertura finanziaria del progetto suddetto avviene grazie alle 

risorse della Direzione Generale della Giunta Regionale della Campania per 

l’importo complessivo di euro 30.000,00, comprensiva di IVA, spese tecniche e 

generali, a valer sugli stanziamenti del capitolo di spesa 2126 del Bilancio gestionale 

2020 della Regione Campania; 

5. di liquidare alla ditta “Eco.Gea S.r.l.”, con sede legale in Barano d’Ischia (NA) alla 

Via Duca degli Abruzzi, 43 – P.IVA: 065340212147, la fattura n. 58PA21 del 

30/12/2021 dell’importo di € 16.660,72 oltre IVA al 10%, previa verifica della 

regolarità contributiva della ditta; 

6. di liquidare alla ditta “Eco.Gea S.r.l.”, con sede legale in Barano d’Ischia (NA) alla 

Via Duca degli Abruzzi, 43 – P.IVA: 065340212147, la fattura n. 11/BIS PA del 

05/04/2022 per gli oneri di discarica, per l’importo di € 9.420,66 oltre IVA al 22%, 

previa verifica della regolarità contributiva della ditta; 

 di dare atto che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 

n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”); 

- va inviata al Segretario Comunale per i controlli di cui all'art. 147 bis del 

summenzionato Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267; 

- va comunicata, per conoscenza, all'Ufficio del Sindaco per il tramite del Segretario 

Comunale; 

- va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 10 giorni consecutivi;   

- in originale va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso la Segreteria 

Generale ai sensi dell’art. 27 c. 9 D.Lg. 25.2.95 n. 77 e successive modifiche e d 

integrazioni; 

 di attestare, così come si attesta, la regolarità tecnica del procedimento svolto e la 

correttezza per i profili di propria competenza per l’adozione della presente 

determinazione che viene emanata in base ai poteri attribuiti dall’art. 107 del 

Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali”. 

        

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 

(Arch. Agnese Cianciarelli) 

 

 



COMUNE DI BARANO D’ISCHIA 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI 

Stazione di cura, soggiorno e turismo 

Ufficio Tecnico 

Settore lavori pubblici, demanio, edilizia privata ed urbanistica 
 

4 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(art. 153 D.Lgs. n. 267 del 18.08.00) 

 

APPONE 
il visto di regolarità contabile e 

ATTESTA 
la copertura finanziaria della spesa. 

L’impegno contabile è stato registrato sull’intervento ______________ capitolo __________________ al n. 

_________________. 

 

Nella residenza comunale, lì 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(dott. Ottavio DI MEGLIO) 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
La presente determinazione è stata affissa all’albo Pretorio, ai sensi dell’art. 27 del Regolamento per il 

funzionamento degli uffici e dei servizi, per quindici giorni consecutivi a partire dal ___________, per 

pubblicità notizia. 

Nella residenza municipale, 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 


